АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Протокол

совещания общественной муниципальной комиссии об итогах реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»
04 октября 2017 года
                                                       п. Ягодное

Председательствовал: Бородин Д.М. и. о. главы администрации Ягоднинского городского округа.
Присутствовали:

Мазурин С.В. зам. главы Ягоднинского городского округа по вопросам ЖКХ, руководитель Управления ЖКХ;

Бигунова Т.В. зам. руководителя Управления ЖКХ Ягоднинского городского округа;

Цуканов М.С. председатель Общественной палаты Ягоднинского городского округа;
 Хлюпина О.В. депутат Собрания представителей Ягоднинского городского округа;

Макаров Н.А. главный инженер филиала ООО «Теплоэнергия» «Ягоднинский»;

Мамонтова В.В. общественный помощник уполномоченный по правам ребенка в Магаданской области;
Мурашев М.Н. начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Ягоднинского городского округа.
Об итогах реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Ягоднинский городской округ» от 25 мая 2017 года № 440.
Выступали:
Бигунова Т.В.- зам. руководителя Управления ЖКХ Ягоднинского городского округа

Рассказала о текущем состоянии выполнения работ по благоустройству территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год» в Ягоднинском городском округе.

На сегодняшний день подрядной организацией выполнена работа по благоустройству дворовой территории, а именно:

- бетонирование автомобильного проезда дворовой территории многоквартирного дома № 13 по ул. Спортивная в поселке Ягодное;

- установка бордюрного камня на дворовой территории по ул. Спортивная, д. 13 в пос. Ягодное.

Также выполнена работа по установке бордюрного камня на общественной территории сквера, прилегающего к многоквартирному дому по ул. Спортивная, д. 13 в пос. Ягодное.
Мазурин С.В.- зам. главы Ягоднинского городского округа по вопросам ЖКХ, руководитель Управления ЖКХ
Рассказал о том, что в виду нарушенных поставщиками сроков поставки малых архитектурных форм согласно муниципального контракта № 61А-2017 от 14.08.2017года с ООО «Технократ плюс» (срок поставки 14.09.2017 года) не выполнены работы по установке антивандальных скамеек и урн. По этой же причине не выполнена работа по установке опор и светильников согласно контракта № 65-А-2017 от 15.08.2017 года с ООО «РЕАЛЕД» (срок поставки 15.09.2017 года). 25 сентября 2017 года по данным нарушениям направлены претензии поставщикам.

Единогласно членами общественной муниципальной комиссии было принято решение:

- установить срок исполнения завершения работ на дворовой и общественной территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» до 20 октября 2017 года;
- провести претензионную работу с поставщиками по факту нарушения сроков поставки по заключенным контрактам № 61А-2017 от 14.08.2017 года, № 65-А-2017 от 15.08.2017 года;

- об опубликовании и размещении на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа и в газете «Северная правда» срока принятия заявок от заинтересованных лиц о включении в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы» мероприятий в поселениях городского округа, превышающего численность населения свыше 1000 человек срок принятия заявок до 30 октября 2017 года;
- назначить рассмотрение предложений от заинтересованных лиц о включении в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы» на 31 октября 2017 года.

И. о. главы Ягоднинского городского округа                              Д.М. Бородин

Приложение 1

Утвержденный перечень дворовых территорий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании

«Ягоднинский городской округ» на 2017 год»

п.Ягодное:
1. ул.Транспортная, 6 – установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

2. ул.Транспортная, 8 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

3. ул.Транспортная, 10 - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

4. ул.Транспортная, 12 – освещение дворовой территории;

5. ул.Транспортная, 15 - освещение дворовой территории, установка 6 антивандальных скамеек, 6 урн;

6. ул. Транспортная, 14 - освещение дворовой территории, установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

7. ул.Транспортная, 16 - освещение дворовой территории, установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

8. ул. Ленина, 4 - установка 7 антивандальных скамеек, 7 урн;

9. ул. Строителей, 3 - установка 4 антивандальных скамеек, 4 урн;

10. ул. Пионерская, 1а - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;
11. ул. Пионерская, 3а - установка 4 антивандальных скамеек, 4 урн;

12. ул. Ленина, 31 - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

13. ул. Ленина, 33 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

14. ул. Спортивная, 13 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

15. ул. Спортивная, 19 - установка 4 антивандальных скамеек, 4 урн;

16. ул. Спортивная, 21 - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

17. ул. Спортивная, 23 - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

18. ул. Квартал 60 лет СССР - освещение дворовой территории, установка 8 антивандальных скамеек, 8 урн;

19. ул. Школьная, 11 - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

20. ул. Школьная, 12 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

21. ул. Пушкинская, 4 - установка 6 антивандальных скамеек, 6 урн;

22. ул. Пушкинская, 20 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

23. ул. Пушкинская, 30 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

24. ул. Колымская, 3 - освещение дворовой территории, установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

25. ул. Колымская, 4 - освещение дворовой территории, установка 8 антивандальных скамеек, 8 урн.
п.Оротукан:

1. ул. Гагарина, 9 б - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

2. ул.  Гагарина, 10 - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

3. ул. Гагарина, 12 а - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

4. ул. Пионерская, 12 - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

5. ул. Пионерская, 14 - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

6. ул. Пионерская, 16 - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

7. ул. Пионерская, 16 а - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

8. ул. Пионерская, 19 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн;

9. ул. Пионерская, 21 - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны;

10. ул. Пушкина, 13 - установка 1 антивандальной скамьи, 1 урны.
п.Синегорье:

1. ул. О.Когодовского, 29 - установка 3 антивандальных скамеек, 3 урн;

2. ул. О.Когодовского, 29 - установка 2 антивандальных скамеек, 2 урн.